
 

Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, Třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ: 45659176 

 

Ve Zlíně dne 29. 10. 2020 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce pod názvem „Vybudování inženýrských sítí a dopravné infrastruktury pro výstavbu 
obytného souboru“. 

 

Jménem zadavatele, jímž je Obe Hrabětice, se sídlem Kostelní 230, 671 68 Hrabětice, IČ: 
00600385 a Dobrovolný svazek obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, se sídlem 
Kotkova 20, 669 02 Znojmo, IČ: 45671745 Vám jako zástupce zadavatele dle § 43 zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedenému zadávacímu řízení včetně dotazů dodavatelů a odpovědí zadavatele. 

 

A. Vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. Dotaz: „dotaz k níže uvedené položce na akci IS a DI Hrabětice 
Stavební váha po celou dobu stavby, včetně stanoviště s obsluhou po dobu pracovní 
doby, digitální, zpracování pohybu vozidel na staveništi s každodením přenosem dat 
pro TDI. Každé vozidlo v prostoru 
Potřebovali bychom blíže specifikovat obsah položky, není nám jasné, jak má váha 
zpracovávat data o veškerých vozidlech v prostoru stavby, způsob a četnost přenosu, 
funkce obsluhy, případná archivace dat, doba přítomnosti obsluhy, certifikace a 
kalibrace váhy s vazbou na přesnost měření, atd. 
Tahle položka může mít hodnotu 1-3 mil Kč, což neúměrně zatíží stavbu. 
Prosím o vyjádření, případně odstranění položky.“ 
 

Odpověď: „Jedná se o  položku z části rozpočtu 000 VRN – tuto položku nebude 
uchazeč naceňovat 
 

10 Pol__0010 Stavební váha po celou dobu stavby, včetně stanoviště s obsluhou po dobu 

pracovní doby, digitální, zpracování pohybu vozidel na staveništi s každodením 

přenosem dat pro TDI. Každé vozidlo v prostoru 

kpl 1,00000   0,00 

 

Kontrola skutečně provedených dodávek bude prokázána evidencí vážních lístků a 
měřením skutečně provedených prací.“ 

 

2. Dotaz: „V soupise prací s označením VRN se nachází položka č.6. 
 

6 Pol__0006 Materiálové a barevné charakteristiky budou odsouhlaseny ve formě vzorků min. 14 
pracovních dní před, plánovaným zahájením výroby generálním projektantem 

kpl 1,00000 

 
Žádám o upřesnění, co je touto položkou myšleno. Z textu není patrné nic, co by vedlo 
k vhodnému ocenění.“ 
 

Odpověď: „Tuto položku nebude soutěžící naceňovat. Projektant navrhuje tuto položku 
z výkazu výměr vyškrnout.“ 



 

 

3. Dotaz: „V soupise prací s označením Venkovní komunikace, zpevněné plochy, 
chodníky se nachází položka č.108 
 

108 1 Nepředvídatelné rozpočtové náklady, 10% z celkových RN 0,1 16 906 
515,04000 

  0,00 

 
V položce je uvedeno množství 16 906 515,04000. Žádám o upřesnění, co dané 
množství značí a zda by zadané množství nemělo odpovídat spíše hodnotě 0,1, aby 
cena za položku odpovídala 10% z celkových RN“ 
 

Odpověď: „Tuto nacenit tak, aby cena za položku odpovídala  10% z celkových RN.“ 

   

4. Dotaz: „V soupise prací s označením Inženýrské sítě-Vodovod se nachází položka č.4 
 

4 286148670 oblouk 90°, SDR 11, PE 100 RC, PN 16, d 90 kus 0,00000 

 
Položka obsahuje množství 0, při ocenění bude tedy cena 0kč. Nulová položka může 
být důvodem k vyloučení ze soutěže. Žádám o informaci, jak postupovat při tomto 
ocenění.“ 

 

Odpověď: „Tuto položku nebude soutěžící naceńovat. Projektant navrhuje tuto položku 
z výkazu výměr vyškrnout, protože byla zadána omylem.“ 

 

5. Dotaz: „V soupise prací s označení Inženýrské sítě-venkovní vedení plyn se nachází 
položka č.47. 
 

47 23022001R Propojení se stáv. potrubím PE d90 (dodávka správce sítě) kpl 1,00000 

 
Jelikož bude položka řešena správcem sítě, nelze určit cenu. Žádám o vyjasnění, na 
jakou hodnotu položku ocenit.“ 

 

Odpověď: „Tuto položku musí poptat soutěžící u správce plynovodu, připojení provádí 
správce plynovodu.“ 

 

6. Dotaz: „V soupisu prací u objektu VRN jsme nepochopili ocenění položky č. 6 
„Materiálové a barevné charakteristiky budou odsouhlaseny ve formě vzorků min. 14 
pracovních dní před, plánovaným zahájením výroby generálním projektantem“. Prosíme 
o vysvětlení, jaká je představa nákladů, které by tato položka měla obsahovat“. 

 

Odpověď: „viz odpověď na dotaz č. 2.“ 

 

7. Dotaz: „V soupisu prací u objektu VRN se vyskytuje položka č. 10 „Stavební váha po 
celou dobu stavby, včetně stanoviště s obsluhou po dobu pracovní doby, digitální, 



 

zpracování pohybu vozidel na staveništi s každodením přenosem dat pro TDI. Každé 
vozidlo v prostoru“. 
Během našeho působení jsme se nesetkali s požadavkem na stavební váhu v místě 
staveniště, kterou má zajistit zhotovitel. Veškeré vážní lístky obdržíme v zařízení, kde 
odkoupíme/uložíme veškerý materiál. 
Prosíme o vysvětlení, zda zadavatel na umístění stavební váhy trvá i s ohledem na 
nemalé finanční prostředky, které pořízení tohoto zařízení sebou přináší. 
V případě, že zadavatel na této věci bude trvat, prosíme alespoň o odůvodnění 
umístění tohoto nestandardního prvku na staveništi.“ 

 

Odpověď: „Tuto položku nebude soutěžící naceňovat. Projektant navrhuje tuto položku 
z výkazu výměr vyškrnout.“ 

 

8. Dotaz: „V soupisu prací se objevuje 21 kusů uličních vpustí v objektu „Venkovní 
komunikace, zpevněné plochy, chodníky“ a zároveň také v objektu „Dešťové 
kanalizace“. 
Jedná se o ty samé uliční vpusti? V projektu jsme vyhledali pouze 21 kusů, tudíž se 
jedná nejspíš o jednu a tu samou položku. 
Pokud dojde k vyškrtnutí položek, prosíme i o uvedení, kde se nachází zemní práce pro 
výkop těchto vpustí.“ 

 

Odpověď: „jedná se o duplicitní položky ve výkazu výměr dešťové kanalizace a 
venkovních komunikací.  Projektant navrhuje  tuto položku  (viz níže) z výkazu výměr 
venkovních komunikací vyškrtnout. 

Díl: 8 Trubní vedení       0,00 

70 1 Uliční vpust Brno 400 kN vč. zemních prací, (Dod.+mont.) kus 21,00000   0,00 

“ 

 

9. Dotaz: „Součástí PD je i podrobná dokumentace pro realizaci veřejného osvětlení ( 
objekt SO-401.1_VO ), k němu ovšem není výkaz výměr. Bude objekt veřejného 
osvětlení součástí nabídky?“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odpověď: „Objekt veřejné osvětlení není součástí nabídky.“ 

 

 

B. Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o Standardy VAS stanovující podrobné 
technické standardy VAS pro vodovod a kanalizaci a které tvoří přílohu vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

 

 

C. Vzhledem k výše uvedenému prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek  

 

na: 23. 11. 2020 do 10:00 hod. 

 

Otevírání nabídek se uskuteční bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

 

S pozdravem, 
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